MUNICIPAI DE ANÂPOLIS

REQUERIMENTO NO 15 DE OUTUBRO DE 2024

VereadCIr pêr nná:po,l ls

Requer encaminhamento, nos termos do art.
136, inciso ! do Regimento Interno, dê ofício à

§ecretaria Municipal de Serviços Urbanos
solicitando o seruiço de tapa buraco no seguinte
endereço: Rua ltália, Lt. 05, Qd. 3, Santa lsabel.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipa! de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos solicitando o serviço de tapa buraco no seguinte endereço: Rua ltália, Lt.

05, Qd. 3, Santa lsabel.

JUSTIF!CATIVA

A presente solicitação se faz necessário devido às condições precárÍas

da via, que vêm gerando transtornos aos moradores e transeuntes da região. A
presença de buracos compromete a segurança do tráfego de veículos e pedestres,

além de contribuir para o desgaste dos automóveis e aumentar o risco de acidentes.

Considerando a importância da manutenção das vias públicas paru a

mobilidade urbana e a qualidade de vida dos cidadãos, solicitamos que a Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos tome as devidas providências com a máxima
urgência.

Verea r HéIi újo

Presidente da Comissão da Agricultura, Comercio, Desenvolvimento Econômico e

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, 114,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

'íder do

REQ e86/2024